
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 450

Čerpáno 450

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

450

450

Ing. Michaela Blahová, Ph.D.

Univerzita Tomáše Bati ve ZlíněNáměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín; 

www.utb.cz

420 724 434 572

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Popis plnění společných cílů projektu včetně zapojení jednotlivých VŠ je uveden ve společné části zprávy

0

0

mblahova@utb.cz

Obecná doporučení pro tvorbu legislativy (příprava vzorů smluv, apod.) související se společnými studijními programy v rámci 

UTB a tvorba/aktualizace vnitřních předpisů (směrnice rektora, aj.) upravující zásady tvorby a uskutečňování společných 

studijních programů na UTB Splněno - Výstup splněn vydáním směrnice rektora 32/2020 - Zásady tvorby a uskutečňování 

společných studijních programů ve spolupráci se zahraniční vysokou školou a doplňujících metodických pokynů, které tyto 

zásady obsahují. Proběhla také tvorba a revize smluv pro uskutečňování společných studijních programů.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Základní informace
Kontaktní osobaHlavní řešitel 

mblahova@utb.cz

Ing. Michaela Blahová, Ph.D.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín; 
www.utb.cz


420 724 434 572

V tom kapitálové finanční prostředky:

Rozvojový projekt na rok 2020
Formulář pro závěrečnou zprávu

Centralizovaný rozvojový projekt pro veřejné vysoké školy 2020

j) formulace společných kritérií kvality oborově podobných studijních programů 

Rozvoj a zajištění kvality studijních programů typu Joint degree uskutečňovaných ve spolupráci se zahraničními 

vysokými školami

Od: 1.1.2020

Název projektu:

Principy pro uskutečňování společných studijních programů – Obecná definice a možnosti jejich rozvoje a implementace na 

UTB. Splněno - Principy uskutečňování společných studijních programů jsou součásti vnitřního metodického pokynu, který se  

zabývá zejména výběrem zahraniční instituce a organizací společného studijního programu. V rámci následné implementace 

bude využit bude i společný projektový výstup, který obsahuje základní principy a dobrou praxi v rámci uskutečňování 

společných studijních programů. 

Standardy zajišťování a hodnocení kvality společných studijních programů - Obecná definice a možnosti jejich rozvoje a 

implementace na UTB. Splněno - Výstup splněn vydáním směrnice rektora 32/2020 - Zásady tvorby a uskutečňování společných 

studijních programů ve spolupráci se zahraniční vysokou školou a doplňujících metodických pokynů, které tyto  standardy 

obsahují. Hodnocení kvality je uskutečňováno v souladu s Pravidly systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a snimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně a novou Směrnicí rektora 18/2020 Standardy studijních programů UTB.

Analýza možností a rozvoje společných studijních programů na UTB a tvorba strategie spolupráce v oblasti uskutečňování 

společných studijních programů Splněno - uskutečňování společných studijních programů je součástí Strategického záměru UTB 

21+ a také vnitřní Strategie internacionalizace UTB, která z uvedeného záměru vychází. 

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Do: 31.12.2020

V tom běžné finanční prostředky:

mailto:mblahova@utb.cz
mailto:mblahova@utb.cz


Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby)

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, 

uveďte č. j. vyřízení této žádosti.

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč)

Rozdíl (v %) z 

celkové přidělené 

dotace

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0,00%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0,00%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0,00%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0,00%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
450 450 0 0,00%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 200 200 0 0,00%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0,00%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

69 69 0 0,00%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
30 30 0 0,00%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 20 24 4 0,89%

2.6 Cestovní náhrady 131 127 -4 -0,89%

2.7 Stipendia 0 0 0 0,00%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
450 450 0 0,00%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Částka (v tis. Kč)Název výdaje a jeho zdůvodnění

Rozpočet kategorie byl využit na mzdy, osobní příplatky a odměny realizačnímu týmu a 

osobám zainteresovaným v realizaci projektu

Rozpočet kategorie byl využit na realizaci domácích i zahraničních pracovních cest. V 

rámci zahraničních pracovních cest byly navštíveny dvě univerzity: University of Cagliari 

a University of Algarve, které mají rozvinutější agendu společných studijních programů. 

Nedočerpané prostředky byly využity v rámci kategorie služeb 

200

Rozpočet kategorie byl využit na odvody vztahující se k mzdám, osobním příplatkům a 

odměnám realizačnímu týmu a osobám zainteresovaným v realizaci projektu

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu (vyplnit za celý projekt)*

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

69

30

24

127

Rozpočet kategorie byl využit zejména na nákup kancelářských potřeb

Rozpočet kategorie byl využit zejména na úhradu telefonických, poštovních a 

překladatelských služeb. Z důvodu plánovaného nedočerpání nákladů určených na 

cestovné, a to z důvodu šíření pandemie COVID-19, byla finanční dotace využita na 

položku služeb. Čerpání nepřesáhlo povolené 20% navýšení v dané položce.


